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ASSUMPTE: INFORME VALORACIÓ OFERTES TÈCNIQUES LICITACIÓ: OBRES DEL 


PROJECTE D’URBANITZACIÓ DE L’ÀMBIT DE LA MPGM DE LA PRESÓ DE 
TRINITAT VELLA, 1A. FASE.  DISTRICTE DE SANT ANDREU: CPH24030001 


 
El present informe recull els treballs realitzats per la Valoració de les ofertes tècniques 
presentades a la licitació de les OBRES DEL PROJECTE D’URBANITZACIÓ DE L’ÀMBIT DE 
LA MPGM DE LA PRESÓ DE TRINITAT VELLA, 1A. FASE. DISTRICTE DE SANT ANDREU, 
amb mesures de contractació sostenible. 
 
 
METODOLOGIA: 
 
S’ha valorat cada un dels apartats que indica la clàusula núm. 10 CRITERIS DE VALORACIÓ 
DE LES OFERTES del PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS; pel 
procediment OBERT de l’IMU d’obres segons el desglossament següent: 
 
10.1 PLA D’OBRES - TERMINI JUSTIFICAT(fins a 8 punts) 
 
10.2 CONEIXEMENT DE L’OBRA (fins a 9 punts) 
 
10.3 ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES (fins a 8 punts) 
 
10.4 PLA D’AUTOCONTROL DE QUALITAT (fins a 3,5 punts) 
 
10.5 PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D’UN PLA DE GESTIÓ AMBIENTAL (fins a 3,5 punts) 
 
10.6 REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES (fins a 4 punts) 
 
10.7  PER QUALITAT DE LA PROPOSTA DEL PLA DE SEGURETAT I SALUT (fins a 4 punts) 
 
En cada apartat s'han valorat els punts que es detallen a la taula annexa aquestes valoracions 
parcials s'han incorporat a la taula resum, donant la valoració tècnica de cada licitador. 
 
Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, sent 
aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica. 
 
S’han presentat un total de 12 contractistes. 
 
 
En l’apartat 10.1 PLA D’OBRES – TERMINI  JUSTIFICAT. (fins a 8 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec, cada un d’aquests apartats s’ha subdividit en els aspectes que 
inclou el plec. 
 


 ACTIVITATS PLA D’OBRES: fins a 3 punts 
 DURACIÓ DACTIVITATS: fins a 3 punts 
 PREVISIÓ MENSUAL DE CERTIFICACIÓ: fins a 2 punts 
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Han obtingut les puntuacions més elevades:  
 


 
10.1 


 
PLA D’OBRES - TERMINI JUSTIFICAT 


 
PUNTUACIÓ 
Màx. 8 punts 


11 COPCISA SA 8,00 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SAU 7,80 


9 
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - ISIDRE ARCHS 
SL 


7,76 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 7,63 


 
Les puntuacions més altes són per aquelles empreses que, seguint el plec, han definit amb 
més detall tots, o gairebé tots, els punts que s’havien de valorar. Els oferents que no han donat 
resposta a algun subapartat, han obtingut 0 punts en aquell subapartat. 
 
Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, sent 
aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica 
 
 
En l’apartat 10.2 CONEIXEMENT DE L’OBRA (fins a 9 punts): 
 
S'ha valorat: 
 


 NOMBRE D’ASPECTES RELLEVANTS: fins a 3 punts 
 QUALITAT DE L’INFORME SOBRE ELS ASPECTES RELLEVANTS: fins a 6 punts 
 


Obtenint les puntuacions més alta: 
 


 
10.2 


 
CONEIXEMENT DE L’OBRA 


 
PUNTUACIÓ 
Màx. 9 punts 


11 COPCISA SA 9,00 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 8,28 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 7,13 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 6,79 


 
Una vegada feta un primera lectura de les ofertes s’ha establert segons la seva rellevància 
quins eren els aspectes a valorar que s’ han definit entre el conjunt dels oferents 
 
Sobre aquesta base de valoració els oferents que hagin fet esment a major nombre d’aspectes 
han obtingut la puntuació màxima.  
 
En funció del grau de desenvolupament de cada aspecte s’ha estimat un coeficient per cada 
un d’ells obtenint 0 punts en aquells aspectes que no hagin considerat. 
 
No s’han valorat aspectes de caràcter genèric o irrellevants.  
Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, sent 
aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica. 
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En l’apartat 10.3 ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES (fins a 8 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec, cada un d’aquests apartats s’ha subdividit en els aspectes que 
inclou el mateix 
 


 DESCRIPCIÓ DE L’IMPLANTACIÓ DE L’OBRA: fins a 3 punts 
 HORARIS I JORNADES DE TREBALLS PROGRAMATS: fins a 1 punt 
 NETEJA DE LA ZONA D’OBRES: fins a 2 punts 
 DETALL DE L’ESTUDI DE LES INTERFERÈNCIES: fins a 2 punts 


 
Obtenint les puntuacions més alta: 
 


 
10.3 


 
ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES 


 
PUNTUACIÓ 
Màx. 8 punts 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 8,00 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 7,53 


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 7,53 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 7,53 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 7,53 


11 COPCISA SA 7,53 


 
Les puntuacions més altes són per aquelles empreses que, seguint el plec, han definit amb 
més detall o menys tots, o gairebé tots, els punts que s’havien de valorar. Els ofertants que 
no han donat resposta a algun subapartat, han obtingut  0 punts en aquell subapartat.    
 
Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, sent 
aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica 
 
 
En l’apartat 10.4 PLA D’AUTOCONTROL DE QUALITAT (fins a 3,5 punts): 
 
S'han valorat segons els apartats que indica el plec. 


 ORGANIGRAMA I ASSIGNACIÓ DE FUNCIONS: fins a 0,5punts 
 DESCRIPCIÓ DELS SISTEMES DE GESTIÓ: fins a 0,5 punts 
 DESCRIPCIÓ DE PPI/PAQ/PSAQ:fins a 0,5 punts 
 DESCRIPCIÓ DEL SISTEMA DE CONTROL DOCUMENTAL fins a 0,5 punts 
 TRACTAMET DE NO CONFORMITATS: fins a 0,5 punts 
 CONTROLS D’EXECUCIÓ ESPECÍFICS: fins a 0,5 punts 
 CONTROL I AUDITORIES DELS PROCESSOS DEL SISTEMA DE GESTIÓ: fins a 


0,5 punts 
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Obtenint les puntuacions més alta: 
 


 
10.4 


 
PLA D’AUTOCONTROL DE QUALITAT 


 
PUNTUACIÓ 
Màx.3,5 
punts 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 3,50 


11 COPCISA SA 3,29 


3 
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y CONSTRUCTORA DEL 
CARDONER S.A. 


3,09 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 2,88 


12 UTE VIMASA - ARNÓ 2,88 


 
Les puntuacions més altes son per aquelles empreses que, seguint el plec, han definit amb 
més detall tots, o gairebé tots, els punts que s’havien de valorar. Els ofertants que no han 
donat resposta a algun subapartat, han obtingut  0 punts en aquell subapartat. 
 
Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, sent 
aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica 
 
 
En l’apartat 10.5 PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D’UN PLA DE GESTIÓ 
AMBIENTAL (fins a 3,5 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec: 
 


 MESURES DE REDUCCIÓ D’IMPACTE AMBIENTAL: fins a 2 punts 
 PROPOSTES D’ESTALVI ENERGÈTIC: fins a 1,5 punts 


 
Obtenint les puntuacions més altes: 
 


10.5  
PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D’UN PLA DE GESTIÓ 
AMBIENTAL 


 
PUNTUACIÓ 
Màx. 3,5 
punts 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 3,50 


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 3,50 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 3,39 


4 COPCISA SA 3,14 


 
Una vegada feta un primera lectura de les ofertes s’ha establert segons la seva rellevància 
quins eren els aspectes a valorar que s’ han definit entre el conjunt dels oferents. Sobre 
aquesta base de valoració els oferents que hagin fet esment a major nombre d’aspectes han 
obtingut la puntuació màxima.  
 
En funció del grau de desenvolupament de cada aspecte s’ha estimat un coeficient per cada 
un d’ells. obtenint  0 punts en aquells aspectes que no hagin considerat. Els valors parcials de 
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cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, sent aquest valor l'incorporat 
com a valoració tècnica 
 
En l’apartat 10.6 REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES  (fins a 4 punts): 
 
 


 PLA DE GESTIÓ DE RESIDUS DE CONSTRUCCIÓ: fins a 2 punts 
 ÚS DE RCD EN FORMIGÓ NO ESTRUCTURAL: fins a 1 punt 
 REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES: fins a 1 punt 


 
Obtenint les puntuacions més altes: 
 


 
10.6 


 
REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES 


 
PUNTUACIÓ 
Màx. 4punts 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 4,00 


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 4,00 


11 COPCISA SA 4,00 


3 
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y CONSTRUCTORA DEL 
CARDONER S.A. 


3,50 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 3,50 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 3,50 


9 
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - ISIDRE ARCHS 
SL 


3,50 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 3,50 


 
S'ha valorat, seguint els apartats del plec donat un coeficient a cada un d’ells en funció del 
grau de desenvolupament de l’apartat. No s’han valorat propostes genèriques o irrellevants. 
Els oferents que no han donat resposta a algun subapartat, han obtingut  0 punts en aquell 
subapartat. Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor màxim de l'apartat, 
sent aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica 
 
 
En l’apartat 10.7 PER QUALITAT DE LA PROPOSTA DEL PLA DE SEGURETAT I SALUT 
(Fins a 4 punts): 
 
S'ha valorat: 
 


 REVISIÓ DE L’ESS DEL PROJECTE I MILLORES: fins a 2 punts 
 ANÀLISIS DE SITUACIONS D’EMERGÈNCIA: fins a 2 punts 


 
Obtenint les puntuacions més altes: 
 


 
10.7 PER LA MILLORA DEL PLA DE SEGURETAT I SALUT 


 
PUNTUACIÓ 
Màx. 4 punts 


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 4,00 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 4,00 







. 


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 4,00 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 4,00 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 4,00 


11 COPCISA SA 4,00 


S'ha valorat, seguint els apartats del plec donat un coeficient a cada un d’ells en funció del 
grau de desenvolupament de l’apartat. No s’han valorat propostes genèriques o irrellevants. 


CONCLUSIÓ: 


La puntuació tècnica total obtinguda per cadascun dels licitadors, són sobre un total de 40 
punts, (tal com es recull en les taules de valoracions que s’adjunten com annexes) ha estat: 


Nº 
Oferent 


EMPRESA CONSTRUCTORA 
PUNTUACIÓ 


Màx. 40 
punts 


PUNTUACIÓ 
Màx. 40 punts 
(PONDERADA) 


11 COPCISA SA 38,97 40,00 


2 
ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS, S.A.U. 


37,88 38,89 


6 
ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, 
S.A.U. 


34,75 35,67 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 33,04 33,92 


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, 
SAU 


32,60 33,47 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 31,43 32,26 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 30,78 31,60 


9 
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS 
SLU - ISIDRE ARCHS SL 


27,88 28,62 


5 
COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, 
S.A.U. 


27,78 28,52 


3 
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A. 


26,75 27,46 


1 
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-
ACTIVIDADES DE INFRAESTRUCTURAS 
PUBLICAS Y CONSERVACION 


25,90 26,59 


12 UTE VIMASA - ARNÓ 20,22 20,75 


L’empresa oferent amb més puntuació global ha estat COPCISA SA Aquesta empresa ha 
sigut la que millor resposta ha donat d’acord amb les prescripcions del plec de licitació facilitat 
per l’IMU. 


Barcelona, 26 de Juliol de 2024 
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ANNEXES: TAULES VALORACIONS 
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COMENTARIS


EMPRESES LICITADORES 40


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES DE 
INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y CONSERVACION 6,06 3,25 7,06 2,06 1,48 3,00 3,00 25,90 26,59


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U.


7,80 8,28 7,53 2,88 3,39 4,00 4,00 37,88 38,89


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y CONSTRUCTORA DEL 
CARDONER S.A. 6,94 3,20 5,65 3,09 2,37 3,50 2,00 26,75 27,46


4
JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U.


6,81 5,50 6,12 1,85 3,50 3,00 4,00 30,78 31,60


5
COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U.


6,77 3,06 5,18 2,26 3,50 3,00 4,00 27,78 28,52


6
ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.


7,63 7,13 8,00 2,47 2,02 3,50 4,00 34,75 35,67


7
ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU


7,25 5,84 7,53 2,47 2,51 4,00 3,00 32,60 33,47


8
OBRES I SERVEIS ROIG SA


7,46 3,59 7,53 3,50 1,86 3,50 4,00 31,43 32,26


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - ISIDRE ARCHS SL


7,76 5,55 5,65 1,65 1,77 3,50 2,00 27,88 28,62


10
CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A.


7,59 6,79 7,53 2,47 2,15 3,50 3,00 33,04 33,92


11
COPCISA SA


8,00 9,00 7,53 3,29 3,14 4,00 4,00 38,97 40,00


12
UTE VIMASA - ARNÓ


4,80 2,82 4,24 2,88 1,48 1,00 3,00 20,22 20,75
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RESUM PUNTUACIONS TECNIQUES
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1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 8


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES DE 
INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y CONSERVACION


3 0 3 2 2 3 1 14 2,33 3 3 3 3 1 13 2,60 3 3 0 0 6 1,00 5,93 6,06


No es justifica en cap apartat l'adequació del pla 
d'obres a les fases plantejades. Explicació camí critic 
poc desenvolupada.. L'asignació de funcions es molt 
poc detallada


2 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 2 3 3 2 2 3 2 17 2,83 3 3 3 3 2 14 2,80 3 3 3 3 12 2,00 7,63 7,80


El planing no respecta les fases de projecte ni les 
activitats principals de les fases tal i com demana el 
plec. No proposa mesures per fer front a retards en el 
camí crític. L'assignació de funcions s'hauria de 


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y CONSTRUCTORA 
DEL CARDONER S.A.


3 1 3 2 3 3 3 18 3,00 3 3 3 3 2 14 2,80 3 3 0 0 6 1,00 6,80 6,94


Es barreja en un mateix punt Adequació programa i 
desenvolupament subactivitats. La justificació 
d'adequació de fases es poc concreta, només copia la 
descripció de fases de projecte. Pel que respecte a la 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 3 3 3 1 2 1 3 16 2,67 3 3 3 3 3 15 3,00 3 3 0 0 6 1,00 6,67 6,81


L'anàlisis de folgances es poc detallat. El 
desenvoluplament de subactivitats no explica aquestes 
i el seus treballs, es limita a donat un llistat dels 
passos seguits per la seva implantació al planing


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 2 1 3 1 1 1 2 11 1,83 3 3 3 3 2 14 2,80 3 3 3 3 12 2,00 6,63 6,77


el planing no respecte les activitats principals de la 
fase 1A tal i com demana el plec. L'explicació de 
l'adequació de fases nomès es limita a descriure que 
es la fase 1 de proyecte, sense entrar als treballs a 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 2 3 3 1 2 2 3 16 2,67 3 3 3 3 2 14 2,80 3 3 3 3 12 2,00 7,47 7,63


El planing no respecta les activitats principals de les 
fases de projecte. No s'expliquen les diferents 
subactivitats a executar a cada fase. Analitza 
folgances capítols principals, altres analitzen activitats.  


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 3 3 3 2 2 2 3 18 3,00 3 3 3 3 1 13 2,60 3 3 0 3 9 1,50 7,10 7,25


El desenvolupament de subactivitats es podria 
desarrolar una mica més. S'hauria d'incloure una taula 
de folgances com fan altres contractistes.  L'asignació 
de funcions es molt poc detallada


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 3 3 3 3 2 2 2 18 3,00 3 3 3 3 2 14 2,80 3 3 0 3 9 1,50 7,30 7,46


S'hauria d'incloure una taula de folgances com fan 
altres contractistes. No proposa mesures per fer front a 
retards en el camí crític.  L'assignació de funcions 
s'hauria de detallar més


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - ISIDRE ARCHS 
SL


3 3 3 2 2 2 3 18 3,00 3 3 3 3 1 13 2,60 3 3 3 3 12 2,00 7,60 7,76
El desenvolupament de subactivitats es podria 
desarrolar una mica més. S'hauria d'incloure una taula 
de folgances com fan altres contractistes, no indicar 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 2 3 3 2 2 2 3 17 2,83 3 3 3 3 1 13 2,60 3 3 3 3 12 2,00 7,43 7,59
S'han modificat les tasques principals tal i com no 
demana el plec. El desenvolupament de les 
subactivitats podria ser més extens. L'asignació de 


11 COPCISA SA 2 3 3 2 2 3 2 17 2,83 3 3 3 3 3 15 3,00 3 3 3 3 12 2,00 7,83 8,00
El planing no respecta les fases de projecte ni les 
activitats principals de les fases tal i com demana el 
plec. El desenvolupament de les subactivitats hauria 


12 UTE VIMASA - ARNÓ 2 0 2 1 1 1 2 9 1,50 2 3 3 3 0 11 2,20 3 3 0 0 6 1,00 4,70 4,80
L'oferta es molt desordenada, no segueix l'estructura 
del plec. S'han modificat les tasques principals tal i 
com no demana el plec. No es troba un punt 18 15 12 7,83 8,00


Criteris de puntuació 0 Inexistent 0 Inexistent 0 Inexistent
1 Incoherent o insuficient 1 Incoherent o insuficient 1 Incoherent o insuficient
2 Coherent i correcte 2 Coherent i correcte 2 Coherent i correcte
3 Coherent i molt detallat 3 Coherent i molt detallat 3 Coherent i molt detallat
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1.2 DURACIÓ D'ACTIVITATS (3 punts)
1.3 PREVISIÓ MENSUAL 


CERTIFICACIÓ
(2 punts)


  1. PLA D'OBRES - TERMINI JUSTIFICAT (8 punts) Es puntuarà el 
contingut i grau del detall del Pla d’Obres proposat per l’empresa 
licitadora. S’hauran de respectar les activitats definides, sense 
possibilitat de modificar-les, s’admetrà la inclusió de totes aquelles 
subactivitats necessàries. Sense perjudici que en el moment de 
l’elaboració del Pla d’Obres contractual es desenvolupi el contingut 
de les activitats en les subactivitats que la Direcció d’Obra cregui 
necessàries.


Les duracions de cadascuna de les activitats i subactivitats 
definides en el Pla d’Obres del Projecte s’adaptaran a la previsió de 
cada ofertant, amb l’expressió clara dels rendiments esperats i 
equips i recursos associats a cada una d’aquestes activitats.


El Pla d’Obres presentat durà també la previsió mensual d’obra 
executada, a origen. Els valors s’expressaran en % respecte al PEM 
total de l’obra, i es valorarà la coherència amb el pla d’obres 
presentat


1.1 ACTIVITATS PLA D'OBRES (3 punts)
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COMENTARIS


PUNTUACIO DE CADA ASPECTE * 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 9


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y 
CONSERVACION


1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1,57 0 0 1 0 1 1 2 1 1 0 0 7 1,68 3,25 3,25


Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Tot i que indica diversos 
aspectes específics la descripció a l'informe en alguns 


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U.


1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21 3,00 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 2 1 22 5,28 8,28 8,28


Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Tot i que indica diversos 
aspectes específics la descripció a l'informe en alguns 


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A.


1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2,00 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 5 1,20 3,20 3,20


Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Fa una priomera 
identificació d'aspectes però desprès a l'informe no tracta 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 2,14 1 0 1 0 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 14 3,36 5,50 5,50


Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Tot i que indica diversos 
aspectes específics la descripció a l'informe en alguns 


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 1 1 1 1 1 1 1 1 8 1,14 0 1 2 1 1 1 1 1 8 1,92 3,06 3,06


Fa un llistat inmens de temes, moltissims dels quals no 
son rellevants, però desprès a l'informe no desenvolupa 
aquests, sino uns altres reduïnt significativament la llista. 
Nomès es valoren aquells que tenen informe associat


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 2,57 0 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19 4,56 7,13 7,13


Presenta un llistat enorme en qual en molts casos 
presente aspectes que tracten el mateix assumpte que 
altres, es com si hagués subdividid aspectes per tenir 
mes, en aquests casos es considere com un únic aspecte. 


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2,00 2 1 1 1 2 2 1 0 1 1 1 1 1 1 16 3,84 5,84 5,84


Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Tot i que indica diversos 
aspectes específics la descripció a l'informe en alguns 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 1,43 1 2 1 0 1 1 1 0 1 1 9 2,16 3,59 3,59


Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Tot i que indica diversos 
aspectes específics la descripció a l'informe en alguns 


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - 
ISIDRE ARCHS SL


1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 1,71 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 16 3,84 5,55 5,55
Només s'na valorat es aspectes específics de l'obra, tal i 
com indica el plec, no tots aquells aspectes generals que 
son comuns a cualsevol obra. Tot i que indica diversos 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19 2,71 0 1 2 1 2 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 17 4,08 6,79 6,79
Presenta un llistat enorme, hi ha aspectes que es oden 
englobar en un hi que tracta per separat per tenir més 
elements al llistat, s'han ajuntat per ser coherents amb els 


11 COPCISA SA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21 3,00 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 25 6,00 9,00 9,00
Presenta bastants aspectes, però molts tractan el la 
mateixa problemática però a divesos punts de l'obra, s'ha 
subdividt l'apartat, es considera un únic aspecte. No es 


12 UTE VIMASA - ARNÓ 1 1 1 1 1 1 1 1 8 1,14 1 1 1 1 1 1 1 7 1,68 2,82 2,82
No fa llistat, es una redacció on es dificil determinar els 
aspectes considerats. Hi ha moments on sembla que es 
un retall d'una oferta per una altra zona, ja que parla de 21 3,00 25 6,00 9,00 9,00


Criteris de puntuació 0 No específic de l'obra 0 No rellevant
1 Específic per l'obra 1 Poc rellevant


2 Molt rellevant


2. CONEIXEMENT DE L'OBRA (9 punts) L’oferent 
haurà de presentar un breu informe (5 fulls a doble 
cara DINA4 màxim, format arial 12) on faci una breu 
descripció, al seu judici, de quin és el plantejament 
de procediment general de l’obra, així com dels 
procediments singulars que es puguin presentar. Per 
demostrar el seu coneixement del projecte, així com 
del procés d’execució de l’obra, l’empresa licitadora 
haurà de presentar un breu informe on faci una 
descripció, al seu judici, de quines son les 
actuacions que tenen major importància per a 
l’execució de l’obra. Haurà de fer una descripció de 
les mesures i/o gestions més importants i/o singulars 
que portarà a terme per resoldre tots els aspectes 
constructius així com les gestions necessàries.
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2.1 NOMBRE D'ASPECTES (3 punts) 2.2 QUALITAT DE L'INFORME (6 punts)
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COMENTARIS


3 1 2 2 8


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y 
CONSERVACION


2 2,00 2 0,67 2 1,33 1 1,00 5,00 7,06
Faltaria indicar instal•lacions provisionals i definir correctament els 
tancaments. Faltaria indicar que la zona d’aplecs a dia d’avui es 
ocupada en part per les obres del edifici A18.03. Definir horaris 
específics per treballs determinats com transport materials. 


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U.


2 2,00 2 0,67 1 0,67 2 2,00 5,33 7,53
Faltaria Indicar punts accés a obra per treballadors i vehicles. 
Faltaria definir tipus de tancaments. Faltaria indicar que la zona 
d’aplecs a dia d’avui es ocupada en part per les obres del edifici 
A18.03. Definir horaris específics per treballs determinats com 


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A.


1 1,00 1 0,33 1 0,67 2 2,00 4,00 5,65
Falta realitzar descripció del campament d’obra i les instal•lacions. 
Falta justificar el nº de casetes en funció del nº de treballadors, 
tampoc justifica els m2 de la zona d’aplecs en funció de les 
necessitats d’abassegament. No identifica que part del solar es 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 1 1,00 1 0,33 3 2,00 1 1,00 4,33 6,12
Falta justificar el nº de casetes en funció del nº de treballadors, 
tampoc justifica els m2 de la zona d’aplecs en funció de les 
necessitats d’abassegament. No identifica que part del solar es 
ocupat per les obres d’edificació. Falta parlar de les escomeses 


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 1 1,00 1 0,33 2 1,33 1 1,00 3,67 5,18
Falta justificar el nº de casetes en funció del nº de treballadors, 
tampoc justifica els m2 de la zona d’aplecs en funció de les 
necessitats d’abassegament. No identifica que part del solar es 
ocupat per les obres d’edificació. Falta parlar de les escomeses 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 2 2,00 1 0,33 2 1,33 2 2,00 5,67 8,00
Faltaria justificar el nº de casetes en funció del nº de treballadors, 
així com les superfícies d’aplec en funció de les necessitats de 
materials.      Definir horaris específics per treballs determinats com 
enderrocs. Es podrien identificar els dies festius.     Protecció 


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 2 2,00 2 0,67 1 0,67 2 2,00 5,33 7,53
Faltaria justificar superfícies aplec necessàries, escomeses 
provisionals, punts accés treballadors i camions      Faltaria indicar 
parades per menjar. Es podrien identificar dies festius      Es 
podrien definir mitjans per facilitar la neteja de carrers 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 3 3,00 2 0,67 1 0,67 1 1,00 5,33 7,53
Faltaria indicar que la zona d’aplecs a dia d’avui es ocupada en part 
per les obres del edifici A18.03, així com justificar les superficies 
d’aplec necessàries.
Faltaria indicar escomeses provisionals


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - 
ISIDRE ARCHS SL


2 2,00 1 0,33 1 0,67 1 1,00 4,00 5,65
Faltaria Indicar punts accés a obra per treballadors i vehicles
Faltaria indicar que la zona d’aplecs a dia d’avui es ocupada en part 
per les obres del edifici A18.03
Es podrien adaptar els horaris per determinats treballs, com per 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 2 2,00 3 1,00 2 1,33 1 1,00 5,33 7,53
Faltaria justificar el nº de casetes en funció del nº de treballadors, 
així com les superfícies d’aplec en funció de les necessitats de 
materials. S’hauria de parlar de les escomeses provisionals.      
Protecció façanes en treballs de formigonat de voreres, punt neteja 


11 COPCISA SA 2 2,00 2 0,67 1 0,67 2 2,00 5,33 7,53
No es justifica les instal•lacions necessàries en funció dels 
treballadors ni la superfície d’aplec en funció dels materials 
necessaris. No s’indiquen punts d’accés per treballadors i 
maquinaria. Faltaria indicar que la zona d’aplecs a dia d’avui es 


12 UTE VIMASA - ARNÓ 1 1,00 1 0,33 1 0,67 1 1,00 3,00 4,24
Faltaria Indicar punts accés a obra per treballadors i vehicles. 
Faltaria definir tipus de tancaments. Falta comentar escomeses 
provisionals.
Faltaria indicar que la zona d’aplecs a dia d’avui es ocupada en part 5,67 8,00


Criteris de puntuació 0 0 0 0 Inexistent o incoherent
1 1 1 1 Descripció genèrica d'una obra
2 2 2 2 Descripció especifica per l'obra i coherent
3 3 3 3 Descripció especifica per l'obra, coherent i amb detall
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3. ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES (8 punts) 
Aquests estudis han de composar-se d’una memòria 
(acompanyada de plànols si s’escau) on s’explicitin i 
determinin tots els aspectes i accions concretes 
proposats per l’empresa licitadora, per tal de fer 
possible comptabilitzar l’execució de les obres amb 
els vianants i el trànsit.
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COMENTARIS


0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,5


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y 
CONSERVACION


2 0,33 1 0,17 1 0,17 1 0,17 2 0,33 1 0,17 2 0,33 1,67 2,06
4.2 Descripció molt poc acurada en general, diu coses per no acabar de dir gairebé res   4.3 
S’hauria d’aportar un llistat amb els PPI previstos a realitzar   4,5 No especifica accions 
correctives ni accions preventives    4,6  No especifica cap tipus de control específic per l’obra.


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U.


2 0,33 2 0,33 1 0,17 2 0,33 3 0,50 1 0,17 3 0,50 2,33 2,88
4,1 Organigrama amb equip qualitat complet, funcions poc detallades  4,3 No parla del PAQ ni del 
PASQ   4,6  No especifica cap tipus de control específic per l’obra, mes enllà de remetre a la llista 
de PPI.


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A.


3 0,50 2 0,33 1 0,17 2 0,33 3 0,50 1 0,17 3 0,50 2,50 3,09
4,2 En general, tret del primer punt, la resta es una explicació gens clara del sistema.   4,3 No 
parla del PAQ ni del PASQ   4,6 Es fa una descripció de mesures i controls a fer per cap 
específic, son totes mesures generals


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 2 0,33 1 0,17 1 0,17 1 0,17 2 0,33 1 0,17 1 0,17 1,50 1,85
4,2 No es comenta res sobre la recepció de materials.  4,3  No diu res dels PPI ni del PSAQ   4,4 
No detalla com es realitzar, qui ho realitzar, responsabilitats, etc.  4,5 No especifica accions 
correctives ni accions preventives  4,6 Aquí parla dels PPI, això no toca en aquest punt.  4,7  no 


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 2 0,33 3 0,50 1 0,17 1 0,17 2 0,33 1 0,17 1 0,17 1,83 2,26
4,2 No es comenta res sobre la recepció de materials.  4,3  No diu res dels PPI ni del PSAQ   4,4 
No detalla com es realitzar, qui ho realitzar, responsabilitats, etc.  4,5 No especifica accions 
correctives ni accions preventives  4,6 Aquí parla dels PPI, això no toca en aquest punt.  4,7  no 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 2 0,33 3 0,50 1 0,17 2 0,33 3 0,50 1 0,17 0 0,00 2,00 2,47
4,1 Organigrama amb equip qualitat complet, funcions poc detallades  4,3 No parla del PAQ ni del 
PASQ   4,6  No especifica cap tipus de control específic per l’obra, mes enllà de remetre a la llista 
de PPI. 4,7 no existeix el punt


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 1 0,17 3 0,50 2 0,33 1 0,17 2 0,33 2 0,33 1 0,17 2,00 2,47
4,1 No detalla cap funció   4,3 No aporta llistat de les activitats susceptibles de PPI. No parla del 
PASQ  4,4 No detalla com es realitzar, qui ho realitzar, responsabilitats, etc.  4,5 No parla 
d’accions preventives


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 3 0,50 2 0,33 2 0,33 2 0,33 3 0,50 2 0,33 3 0,50 2,83 3,50
4,2 No parla del sistema de compres   4,3 No aporta llistat.PPI, no parla del PASQ   4,4 No parla 
del control documental de plànols, etc, qui hi realitzar i responsabilitats.


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - 
ISIDRE ARCHS SL


2 0,33 1 0,17 1 0,17 0 0,00 2 0,33 2 0,33 0 0,00 1,33 1,65
4,1 Organigrama amb equip qualitat complet, funcions poc detallades  4,2 En general es una 
descripció poc detallada de la gestió de compres, recepció de materials i control d’obra acabada.   
4,3 No parla del PAQ ni del PASQ  4,4 En aquest punt parla de PAQ i no pas del control 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 2 0,33 3 0,50 2 0,33 1 0,17 2 0,33 1 0,17 1 0,17 2,00 2,47
4,1 Falta detallar funcions  4,3 No parla del PSAQ  4,4 No detalla com es realitzar, qui ho 
realitzar, responsabilitats, etc.  4,5  No parla d’accions preventives  4,6 Fa una redacció a la que 
no parla de res específic, només temes genèrics. 4,7 No diferencia entre internes i externes tot i 


11 COPCISA SA 3 0,50 3 0,50 1 0,17 3 0,50 2 0,33 3 0,50 1 0,17 2,67 3,29
4,3 No parla del PSAQ ni del PAQ  4,5 No menciona les accions correctives.  4,7 No explica com 
son les auditories, només que en passa


12 UTE VIMASA - ARNÓ 2 0,33 2 0,33 3 0,50 2 0,33 2 0,33 1 0,17 2 0,33 2,33 2,88
4,1 Organigrama amb equip qualitat complet. Funcions difícils d’identificar, en comptes de llistat 
aporten quadre.  4,4 No estableix que ho realitza ni les responsabilitats, fa referència a una altre 
obra.  4,5 No menciona les accions preventives  4,7 No parla d’auditories externes


2,83 3,50


Criteris de puntuació 0 Inexistent o incoherent
1 Descripció genèrica d'una procés constructiu
2 Descripció especifica per l'obra i coherent
3 Descripció especifica per l'obra, coherent i amb detall
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4. PLA D'AUTOCONTROL DE QUALITAT (3,5 punts) 
Per implantar un sistema de gestió de qualitat, 
integrat en aquesta obra, demostrant la capacitat de 
proporcionar productes i serveis que compleixin els 
requisits del client i els reglaments que li siguin 
d’aplicació.   
Aquest apartat ha de ser, com a màxim, de 5 fulls a 
doble cara DINA4, format arial 12
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2 1,5 3,5


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y 
CONSERVACION


1 1 1 1 1 1 2 1 1 10 0,83 2 1 1 1 1 6 0,64 1,48 1,48
No barreres so, no equip 
detalla equip neteja


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U.


2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 0 2 1 1 24 2,00 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 13 1,39 3,39 3,39
Comunicació només 
triptics, no comenta 
arqueologia a població. 
No espcifica mesures 


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A.


2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 13 1,08 2 1 2 1 1 2 1 1 1 12 1,29 2,37 2,37
No detalla equip neteja. 
Estavi energètc no 
detalla l'us de materials 
reciclats de la propia 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 24 2,00 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 14 1,50 3,50 3,50
No comenta arqueologia 
a població. No parlen de 
reaprofitar enderrocs o 
terres. Olors nomès 


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 24 2,00 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 14 1,50 3,50 3,50
No comenta arqueologia 
a població. No parlen de 
reaprofitar enderrocs o 
terres. Olors nomès 


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 14 1,17 2 1 1 1 1 1 1 8 0,86 2,02 2,02
No barreres so. No 
parlen de reaprofitar 
enderrocs o terres


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 16 1,33 2 1 2 1 1 2 1 1 11 1,18 2,51 2,51
No detalla equip neteja. 
No comenta arqueologia 
a població. No parlen de 
reaprofitar enderrocs o 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 12 1,00 2 1 1 1 1 1 1 8 0,86 1,86 1,86
No barreres so. No 
equips aspiració a pols 
només regs. No parlen 
de reaprofitar enderrocs 


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - 
ISIDRE ARCHS SL


1 1 0 1 1 1 1 1 2 1 0 1 11 0,92 2 1 1 1 1 1 1 8 0,86 1,77 1,77
No barreres so, no 
detalla equip neteja, no 
aspiració a pols només 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 2 1 2 1 2 2 2 1 13 1,08 1 1 1 1 2 1 1 1 1 10 1,07 2,15 2,15
Estalvi energètic no 
elements càrrega solar


11 COPCISA SA 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 21 1,75 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 13 1,39 3,14 3,14


12 UTE VIMASA - ARNÓ 2 1 1 1 1 1 2 1 10 0,83 2 1 1 1 1 6 0,64 1,48 1,48
No detalla equip neteja. 
No parlen de reaprofitar 
enderrocs o terres


24 14 3,50 3,50


Criteris de puntuació 0 No específic de l'obra o no rellevant 0 No específic de l'obra o no rellevant
1 Específic per l'obra i poc rellevant 1 Específic per l'obra i poc rellevant
2 Específic per l'obra i rellevant 2 Específic per l'obra i rellevant
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5. PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D'UN PLA DE 
GESTIÓ AMBIENTAL (3,5 punts)                   Aquest 
apartat ha de ser, com a màxim, de 2 fulls a doble 
cara DINA4, format arial 12


5.1 MESURES REDUCCIÓ IMPACTE AMBIENTAL (2 punts) 5.2 PROPOSTES ESTALVI ENERGÈTIC (1,5 punts)


CPH240300001 OBRES DEL PROJECTE D’URBANITZACIÓ DE L’ÀMBIT DE LA MPGM DE LA PRESÓ DE TRINITAT VELLA, 1A. FASE.  DISTRICTE DE SANT ANDREU
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2 1 1 4


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y 
CONSERVACION


1 1,00 2 1,00 2 1,00 3,00 3,00
PGR descripció correcte. No identifica abocadors ni 
centres de reciclatge. RCD correcte. Reciclats correcte


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U.


2 2,00 2 1,00 2 1,00 4,00 4,00 PGR correcte. RCD correcte. Reciclats correcte


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A.


2 2,00 1 0,50 2 1,00 3,50 3,50
PGR descipció correcte sense determinar 
quantitats.RCD no especifica fabricants. Reciclats 
correcte


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 1 1,00 2 1,00 2 1,00 3,00 3,00
PGR descripció correcte, no identifica abocadors ni 
centres de reciclatge. RCD correcte. Reciclats correcte


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 1 1,00 2 1,00 2 1,00 3,00 3,00
PGR descripció correcte, no identifica abocadors ni 
centres de reciclatge. RCD correcte. Reciclats correcte.


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 2 2,00 1 0,50 2 1,00 3,50 3,50
PGR correcte, no especifica quantitats. RCD no 
especifica fabricants. Recicltas correcte


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 2 2,00 2 1,00 2 1,00 4,00 4,00
PGR correcte, no especifica quantitats. RCD correcte. 
Recicltas correcte. Reciclats correcte


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2 2,00 1 0,50 2 1,00 3,50 3,50
PGR correcte. RCD no especifica fabricants. Reciclats 
correcte


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - 
ISIDRE ARCHS SL


2 2,00 1 0,50 2 1,00 3,50 3,50
PGR correcte. RCD no especifica fabricants. Reciclats 
correcte. Reciclats correcte


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 2 2,00 1 0,50 2 1,00 3,50 3,50
PGR correcte. RCD no especifica fabricant. Reciclats 
correcte


11 COPCISA SA 2 2,00 2 1,00 2 1,00 4,00 4,00 PGR correcte. RCD correcte. Reciclats correcte


12 UTE VIMASA - ARNÓ 0 0,00 0 0,00 2 1,00 1,00 1,00
Diu que ha de contenir el PGR, però no detalla residus, 
quanitats, punts nets, abocadors, etc.RCD no diu res 
mès enllà de que instal·laran una matxucadora, no diu 4,00 4,00


Criteris de puntuació 0 0 0 Inexistent
1 1 1 Genèric
2 2 2 Concret i justificat
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6. REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES (4 
punts)


Aquest apartat ha de ser, com a màxim, de 2 fulls a 
doble cara DINA4, format arial 12


6. REUTILITZACIÓ DE MATERIALS (4 punts)
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COMENTARIS


2 2 4


1
UTE VILOR INFRAESTRUCTURAS-ACTIVIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS Y 
CONSERVACION


2 2,00 1 1,00 3,00 3,00


Revisió correcte. Millores basades en formació i EPIS, no 
aporten res específic tret de la màquina específica per 
col·locació de vorades. Análisi situacions emergencia 
correcte, tractament d'aquestes poc definit, no indica 


2
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U.


2 2,00 2 2,00 4,00 4,00


Revisió correcte. Millores basades increment pressupost, 
redactar PSS o georadar no es consideren millores com a 
tal, si es considera el protocol en espais confinats i la 
brigada de seguretat. Anàlisi situacions emergència correcte


3
UTE FERROVIAL CONSTRUCCION S.A. Y 
CONSTRUCTORA DEL CARDONER S.A.


1 1,00 1 1,00 2,00 2,00


Revisió correcte, l'unica millora que planteja es incrementar 
el pressupost. Anàlisi situacions emergència correcte, però 
no s'explica com tractar-les sino una llista de recomanacions 
a fer per evitar situacions, que no se dap a quina 


4 JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U. 2 2,00 2 2,00 4,00 4,00
Revisió correcte. Millora d'incrementar plataforma de dades, 
la brigada de seguratat i l'us d'eines específiques. Anàlisi 
situacions emergència correcte.


5 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A.U. 2 2,00 2 2,00 4,00 4,00
Revisió correcte i millores de procediments de treballs 
correctes. Anàlisi situacions emergència correcte


6 ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 2 2,00 2 2,00 4,00 4,00
Revisió correcte, millores increment presupostari, formació, 
georadar, estudi zona actuació, redacció PSS, desfibrilador. 
Anàlisi situacions emergència correcte


7 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 2 2,00 1 1,00 3,00 3,00


Revisió correcte. Millores basades en formació i EPIS,  
màquina específica per col·locació de vorades. Análisi 
situacions emergencia correcte, tractament d'aquestes poc 
definit, no indica com actuar enfront de cada situació, 


8 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2 2,00 2 2,00 4,00 4,00
Revisió correcte. Les millores basades en increment 
pressupostari, redactar PSS, campanya informativa  brigada 
de seguretat. Anàlisi situacions emergència correcte


9
UTE EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SLU - 
ISIDRE ARCHS SL


1 1,00 1 1,00 2,00 2,00
Revisió correcte, l'unica millora que planteja es incrementar 
el pressupost. Anàlisi situacions emergència considera 
menys situacions que altres contractistes, tractament 


10 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. 2 2,00 1 1,00 3,00 3,00
Revisió correcte. millores de vigilant, eines específiques 
Presenta un llistat extens, que englova situacions 
d'emergència i altres situacions que son riscos associats al 


11 COPCISA SA 2 2,00 2 2,00 4,00 4,00
Revisió correcte. Com a millores hi ha millores del propi 
document, millores propies de seguretat en procesos 
constructuis  (apuntalaments, senyalistes, plataforma accés 


12 UTE VIMASA - ARNÓ 1 1,00 2 2,00 3,00 3,00
Revisió correcte, no estableix millores més enllà de revisar 
el PSS. Anàlisis situacions emergència correcte


4,00 4,00


Criteris de puntuació 0 Inexistent o no rellevant
1 Genèric
2 Concret i detallat


jul-24
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ANDREU


OBRES DEFINIDES EN EL PROJECTE MODIFICAT 
DEL PROJECTE EXECUTIU D’URBANITZACIÓ DEL 
PARC CAMPUS AUDIOVISUAL AMB MESURES DE 
CONTRACTACIO PUBLICA SOSTENIBLE


7. PER QUALITAT DE LA PROPOSTA DEL PLA DE 
SEGURETAT I SALUT (4 punts)


Aquest apartat ha de ser, com a màxim, de 2 fulls a 
doble cara DINA4, format arial 12


QUALITAT PROPOSTA PLA DE 
SEGURETAT I SALUT (4 PUNTS)
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Institut Municipal d’Urbanisme 
Bolívia, 250 
08020 Barcelona 
Telèfon 93 291 46 00 
www.barcelona.cat 


 


C O M U N I C A C I Ó    I N T E R N A 
 


De: Lluís Lamich (Dtor. en Funcions Serveis Projectes i Obres) 


A: MESA CONTRACTACIÓ 


Data: 26/7/2024 


Assumpte: 


CPH24030001: VALORACIONS TÈCNIQUES OBRES DEL 
PROJECTE D’URBANITZACIÓ DE L’ÀMBIT DE LA MPGM DE LA 
PRESÓ DE TRINITAT VELLA, 1A. FASE.  DISTRICTE DE SANT 
ANDREU  


 
Adjunt us faig lliurament de l’informe de valoracions de les ofertes tècniques de la licitació de 
referència, realitzat per l’empresa CTP 1999, SL 
 
RESUM QUADRE PUNTUACIONS: 
 


 
 
 
 
 
 
Lluís Lamich Arocas 
Director en Funcions Serveis Projectes i Obres 
P.E. 1/4/2023 
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